
 

 
 

Preisblatt zum Vertrag >> Wärme << 
gültig ab 01.07.2023 (Stand: 30.11.2023) 

 
 
 

1. Preise für die Belieferung mit Wärme durch die Stadtwerke Geesthacht GmbH 
 

netto brutto1 Einheit 

Arbeitspreis 8,78 9,39 ct/kWh 

Leistungspreis 33,68 36,04 €/kW und Jahr 

Emissionspreis 0,65 0,70 ct/kWh 

Gasspeicherumlage 0,212 0,227 ct/kWh 

 
Sollte sich bis zum Lieferbeginn gemäß § 6 Abs. 1 des Wärmeliefervertrages das Entgelt gemäß Ziffer 1 aufgrund der 
Preisänderungsklausel gemäß § 5 Abs. 4 (Anlage 5 des Wärmeliefervertrages) geändert haben, so kommen bereits ab 
Lieferbeginn entsprechend geänderte Preise zur Anwendung. 

 
 
 
 
 

2. Bearbeitungsentgelte 
 

Vorgänge Höhe Einheit 

Mahnung 3,00 € 2 je Mahnung 

Ankündigung Unterbrechung der Anschlussnutzung durch Einschreiben 10,00 € 2 je Ankündigung 

Anfahrtskosten Außendienst (z.B. vergebliche Anfahrt u.ä.) 25,00 € 2 je Außendiensteinsatz 

Unterbrechung der Wärmeversorgung  55,00 € 1 je Vorgang 

Wiederherstellung der Wärmeversorgung 

(Montag bis Freitag von 8:00 – 16:00 Uhr) 
                 55,00€ 1 je Vorgang 

Zuschlag Bereitschaftsdienst bei Wiederherstellung 

der Wärmeversorgung (Montag bis Freitag von 16:00 – 20:00 Uhr) 
 40,00 € 1 je Außendiensteinsatz 

Abschluss Schuldentilgungsplan 10,00 € 1 je Vereinbarung 

Rücklastschrift gemäß Aufwand je Rücklastschrift 

Zusätzliche Rechnungen nach Ziff. 6.1 der AGB 50,00 € 1 je Rechnung 

 
1 Bruttopreise (kaufmännisch gerundet) verstehen sich inkl. der derzeit gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer  
2 Auf dieses Entgelt fällt keine Umsatzsteuer an 
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